СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АРХАНГЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «04 » июля 2025 г. № 16
с. Архангельское

Об утверждении перечня мест, запрещенных для
посещения детьми, а также перечня мест,
запрещенных для посещения детьми в ночное время
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
[bookmark: _Hlk203115412]или лиц, осуществляющих мероприятия Архангельского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _Hlk203115517]В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 3 июня 2013 года № 87-ОЗ «Об отдельных мерах по защите прав ребенка на территории Воронежской области», руководствуясь  Уставом Архангельского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Архангельского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области решил:
[bookmark: _Hlk203116406]1. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на территории Архангельского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Архангельского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области (приложение № 2).
 3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Архангельского сельского поселения «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

	[image: ]

[bookmark: _Hlk203116607]Приложение №1
к решению Совета народных депутатов Архангельского сельского поселения Хохольского муниципального района
от 04 июля 2025 года № 16

[bookmark: _Hlk203116661]ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, НА АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

 -водопроводные  колодцы, расположенные на территории поселения;
- электрические подстанции;
-канализационные колодцы;
-крыши;
-чердаки;
-водонапорные башни;
-вышки сотовой связи;

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов Архангельского сельского поселения Хохольского муниципального района
от 04 июля 2025 года № 16

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ
В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
(ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ
АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общественные места:
1.1. объекты транспортной инфраструктуры, транспортные средства общего пользования, чердаки, подвалы, подъезды многоквартирных домов, дома, заброшенные объекты недвижимости, строительные площадки, незавершенные строительные объекты, общественные места, в том числе улицы, парки и скверы:
1) Парк в центре с. Архангельское, по адресу: с. Центральная 2
1.2. остановки общественного транспорта
1.3. территории образовательных учреждений:
1) Архангельский филиал МБОУ «Костенская  СОШ» с. Архангельское ул. 50 лет Октября  д.29
1.4. учреждения культуры:
1) МБУК «ХЦРКТ» Архангельский СК с. Архангельское ул. Центральная д.2
[bookmark: _Hlk203124842]2) Архангельская сельская  библиотека с. Архангельское ул. Центральная д.3А
1.5 территории учреждений здравоохранения:
1) Архангельский ФАП с. Архангельское ул. Центральная д.7
1.6 водоемы и прилегающие к ним территории
1.7 территории сельских кладбищ и воинских захоронений
1.8 плоскостные спортивные сооружения и игровые детские площадки
1.9 автомобильные дороги в границах сельского поселения
image1.emf
Глава Архангельского

сельского поселения                                                                       Н.С. Духанина

Председатель Совета народных депутатов

Архангельского сельского поселения                                                Н.П.Ярцева